Diz a verdade quem diz o que a cousa é.

Aristoteles.

Nos «Topicos».

O que é que faz com que os dialecticos sejam tão respeitadores de Aristoteles.

Os sabios não carecem de autoridades.

O estudo das cousas dá muito trabalho.

Non fieri potest Omnium enim rerum principia essent athomi, aër, aqua, ignis, terra, materia, forma, privatio, chaos, lis, amicitia, magnum, parvum, aether, unum, numerus: quae omnia a diversis rerum principia iudicantur. Ergo verum dixit, non qui quod alter dixerit, sed qui quod res est dixit. Cur ergo nobis tam obstinate hunc, illumve obiciunt, quem negasse impium, haereticumque, ut ipsi dicunt, sit? Atque et ille ipse dixit, (quod fatui isti authoriductores non advertunt, aut saltem fingunt se non advertisse). Non propterea quod quis affirmarit, vel negarit, sed quia in re sic, vel sic sit, propositio vera vel falsa est. Idem enim ipse olim expertus est in similibus fatuis, cum Platoni adversaretur, quod nos in his, cum illi, et aliis. Quibus tamen responsum satis duxit hoc, quod amicus erat Plato, sed magis amica veritas. Et alibi, Authoritas, inquit, ab extra est, parum habens momenti. Sed video quid ignaros hos tam observantes in praeceptorem suum faciat. Nil sciunt extra ipsum, omnia in isto, omnia ab isto: in re nihil vident. Proinde non mirum, si, cum non habeant aliud, quo vel asserant quod volunt, vel destruant quod tu vis, non mirum inquam, si stomachentur simplici, negatione victi. Docti autem cum res in promptu habeant, quas negare non possunt ignari: nisi velint experiri an calidus sit ignis, si negent: non egent autoritatibus. Res ergo contemplari oportet ei, qui aliquid scire velit, iuvenique proinde nostro; sed an hoc facile? Heu! Nullibi tantus labor: nullibi tanta ambiguitas: nullibi tam pauca sciencia. Vidisti iam antea quanta in rebus diversitas, quanta mutatio, quantam denique scire cupienti pariant difficultatem, inaccessumque; videbisque clarius ubi res ipsas examinare aggressi feurimus.

Verum dixit qui ut res habet, dixit. Aristot.

In Topicis. Quid Dialecticos in Arist. observantes facit.

Docti non egent autoritatibus.

In rebus contemplandis multus labor.

(Continúa).

Recolhimento para as filhas dos cavalleiros de Ceuta

(Subsidios)

Já por vezes me tenho referido em estudos sobre as nossas conquistas no norte de Africa, á interessante instituição composta dos cavalleiros que eram armados em Ceuta, por feitos assignalados em defeza desta Praça militar, que durante seculos foi uma verdadeira escola de cavallaria.